
 
 

  

 

 

（2023-2024 年度 RI テーマ） 

 
 
 
 
 

 

例   会   報   告      №  1  2023 年 7 月 6 日 第 2903 号

◆ 司  会 ＳＡＡ 宇賀神貴洋さん 

◆ 点  鐘 会 長 高山 英さん 

◆ 斉  唱(曲目)      君が代・奉仕の理想 

         ソングリーダー 倉松俊弘さん 

◆ 開会の言葉    副会長   岩本 泰史さん 

◆ お客様紹介       鹿沼市長 佐藤 信様 

            秘書室 主事 金子様 

米山記念奨学生  

イスラム・エムディー ラシェドゥルさん 

◆ 乾杯発声     直前会長   櫻井武彦さん 

◆ 新旧会長・幹事バッジ及び襷の引継ぎ   

                  新旧会長幹事 

◆ 記念品贈呈   

                新旧会長幹事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇ 会長就任挨拶      高山 英 会長 
 今年度、61 名スタートです。気持ちを引締めて襷

を繋げていきたいと思っております。親睦に力を入

れ仲間を増やして魅力あるクラブ作りを目標に進め

てまいりたいと思います。皆様1年間ご協力をお願い

致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇ 米山記念奨学金授与   高山 英 会長 
 米山記念奨学生  

イスラム・エムディー ラシェドゥルさん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

例会場 日晃そば コンベンションホール TEL：0289-65-2525 
例会日  毎週木曜日 12:30～13:30 
事務所 鹿沼市中田町 1351-1     TEL：0289-60-5077 FAX:0289-60-5078 

E-mail: info@kanuma-rc.com   HP: http://www.kanuma-rc.com/ 

第 2550 地区 第 7 グループ 
創立 1960 年 1 月 23 日 
承認 1960 年 2 月 13 日 
会長 高山 英 幹事 橋本 勝浩 



◇ 職業奉仕委員会   日向野 脩弘 さん 
 今年度もいただきます当番をお願いします。自分

の職業や自己紹介を3分以内でお願いします。よろし

くお願い致します。 

◇ 会長会務報告     高山 英 会長 
 次週、第 2 回目のクラブ協議会があります。各委

員長は出席お願い致します。来れない場合は、副委

員長等に依頼をお願い致します。 

◇ 幹事報告   幹 事   橋本勝浩さん 
１ 2024 年シンガポール国際大会のお知らせが来て

おります。 

２ 日台ロータリー親善大会台北大会の通知が来て

います。申し込みお願い致します。幹事が取り

まとめます。 

３ 財団室ニュース 7 月号が来ています。 

４ ガバナー月信 7 月号が来ています。 

５ ロータリーの友 事務連絡が来ています。 

６ ロータリー文庫のパスワード通知が来ています。 

  幹事に問い合わせお願い致します。 

７ 鹿沼秋まつり協賛の募集が来ています。クラブ

については 7/27 理事会で決めますが、個人協賛

も募っておりますので、よろしくお願い致しま

す。 

８ 今月のロータリーレートは 145 円です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇ 委員会報告               
◆ 親睦委員会       小田部敏也委員長 

 7/27 納涼例会となります。今回も古峯神社様の会

場をお借りさせていただきます。家族での参加を是

非お願い致します。よろしくお願い致します。 

 

◇ 卓話     鹿沼市長  佐藤 信様 
 1 番の課題は、人口減少が止まらないことで、現在

色々な対策を行っていますが、どうにもならない状

況です。また鹿沼市の公共施設は高度成長期に建て

た建物や道が、現在古くなり、維持管理が大きな問

題となっています。追いついていない状況で迷惑を

掛けることもありますが、順次取組んでいますので、

皆様ご理解よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ スマイルＢＯＸ 

高山 英さん：⑤櫻井直前会長、日向野幹事一年間お疲れ様

でした。会員の皆様、一年間長旅ですがど

うかよろしくお願い致します。 

       ⑤鹿沼市長 佐藤信様、秘書室 金子巧様本

日は公務ご多忙の中、ご臨席賜りありがとう

ございました。 

橋本勝浩さん：⑤本日から幹事がスタートし大変光栄に感じ

ています。一方で個人的な事情もありビビリ

ながら進んでおります。ご支援ご協力よろし

くお願い致します。 

浅野知則さん：⑤櫻井丸から渡された御旗の下、高山丸の一

年間の航海を祝して 

石原敬士さん：⑤高山会長、橋本幹事の船出をお祝いします。 

       ⑤鹿沼市長お忙しい中ようこそおいでくださ

いました。 

市田 登さん：⑤鹿沼市長ようこそおいでくださいました。

今後共ご指導よろしくお願い致します。 

       ⑤高山会長、橋本幹事一年間よろしくお願い

致します。 

岩本泰史さん：⑤高山新会長、橋本新幹事のご活躍を祈念し

て。佐藤鹿沼市長お忙しい中おこし頂きあり

がとうございます。 

宇賀神貴洋さん：③⑤高山会長、橋本幹事、会員の皆様一年

間よろしくお願い致します。内野さんほど気

が回らないですが、一生懸命頑張ります。 

       ⑤佐藤市長卓話ありがとうございました。ま

た、準備不足で食事中にご依頼して申し訳あ

りませんでした。今後とも鹿沼 RC をよろしく



お願い致します。        

宇賀神康明さん：⑤鹿沼市長佐藤信様本日は卓話ありがとう

ございます。本年もよろしくお願いします。

昨年度櫻井会長、日向野幹事一年間大変お疲

れ様でした。高山会長、橋本幹事一年間よろ

しくお願いします。 

荻村武誠さん：①②③④ 

川邉 清さん：⑤高山会長、橋本幹事、体に気をつけて一年

よろしくお願いします。櫻井前会長、日向

野前幹事お疲れ様でした。 

倉松俊弘さん：⑤高山会長、橋本幹事、一年間よろしくお願

いします。 

黒田雄一さん：⑤高山会長、橋本幹事 一年間よろしくお願

いします。 

狐塚泰久さん：⑤岩本副会長、宇賀神副幹事これから頑張っ

てください。 

       ⑤高山会長、橋本幹事 一年間頑張ってくだ

さいね。 

櫻井武彦さん：⑤高山会長、橋本幹事のスタートを祝して。

一年間よろしくお願いします。 

五月女豊さん：⑤高山年度の門出を祝して 

瀬谷一世さん：⑤新年度また気持ちを新たに励みます。皆様

どうぞよろしくお願い致します。 

奈良部幸子さん：⑤新会長、幹事さん本年度これからよろし

くお願い致します。御祝に赤飯をふかしまし

た。どうぞお持ち下さい。 

日向野脩弘さん：⑤高山会長、橋本幹事、一年間ロータリー

活動を楽しんで下さい。 

日向野博史さん：⑤前年度は皆様に大変お世話になりありが

とうございました。高山会長、橋本幹事一年

間よろしくお願い致します。 

福田英昭さん：⑤櫻井直前会長・日向野直前幹事一年間大変

ご苦労様でした。又、大変お世話になりあり

がとうございました。高山会長、橋本幹事頑

張ってください。 

藤田真澄さん：⑤高山会長、橋本幹事 今年一年よろしくお

願い致します。楽しい年度にしましょう。 

       ⑤櫻井前会長、日向野前幹事、大変お疲れ様

でした。楽しい年度でした。ありがとうござ

いました。 

星野詠一さん：⑤高山会長、橋本幹事、一年間よろしくお願

いします。 

       ⑤櫻井会長、日向野幹事一年間ありがとうご

ざいました。 

若林 実さん：⑤高山丸の出航を祝して。会長より難しい委

員長に指名されました。一番正反対の IT 関連

の委員長です。橋本さん、篠原さん、加藤さ

んの顔で全うしたいと思います。 

若松伴睦さん：⑤スマイルBOXを拝命しましたが、不安で一杯

です。海千山千、大人トークの藤田さん。言

葉の神に愛された吉高神さん。そしてフレッ

シュ＆キュートな高山前委員長。キャラの薄

い自分はどんな色を出すべきか。五里霧中・

思案中です。 

佐藤信 鹿沼市長：⑤ 

※①結婚記念・②本人誕生・③夫人誕生・④出席記念・⑤其の他 

◆ 出席率報告 

会員数 出席数 前日ﾒｲｸ 免除 欠席 出席率 

64 0 0 5 0 100.％ 

◆ 開会の言葉   幹 事   橋本勝浩さん 

◆ 点  鐘   会 長   高山 英さん 

● 次回 7 月第 2 例会 7 月 13 日（木） 
  第 2 回 クラブ協議会です。 

  委員長参加お願い致します。 

 場  所：日晃そば コンベンションホール 

時  間：１２時３０分～ 

（発行責任者 ：岡村貴史） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


